

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2021/123766

Sdělení informací ve věci počtu podnětů, sociálních šetření a počtu případů, na základě kterých došlo k přepočtu nebo odejmutí dávky příspěvku na bydlení.

### **Žádost:**

ze dne 15. 3. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o sdělení informací ve věci počtu podnětů, sociálních šetření a počtu případů, na základě kterých došlo k přepočtu nebo odejmutí dávky příspěvku na bydlení.

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:**

Dne 15.3.2020 obdržel Úřad práce České republiky Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když žádáte o informace:

*1) Kolik podnětů k provedení kontroly ohledně ověření skutečností rozhodných pro nárok na příspěvek na bydlení nebo jeho výši bylo kontaktnímu pracovišti podáno v měsících říjen, listopad a prosinec 2020 (uvedte prosím po jednotlivých měsících podněty od občanů; případné podněty z moci úřední vykažte zvlášť).*

*2) V kolika případech bylo na základě podnětů obdržených v měsících říjen, listopad a prosinec 2020 provedeno místní šetření v obydlí žadatelů o příspěvek na bydlení, anebo případná jiná forma kontroly (uvedte prosím po jednotlivých měsících).*

*3) V kolika případech bylo na základě podnětů obdržených v měsících říjen, listopad a prosinec 2020 zjištěno pochybení žadatelů či společně posuzovaných osob a přistoupeno ke stanovení nové výše příspěvku na bydlení (přepočet dávky), anebo byl tento příspěvek odejmut.*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1)

měsíc	podnět podaný občanem	podnět z moci úřední
říjen	0	0
listopad	1	0
prosinec	0	0

Ad 2)

<b>měsíc</b>	<b>místní šetření</b>	<b>jiná forma kontroly</b>
<b>říjen</b>	0	0
<b>listopad</b>	0	1
<b>prosinec</b>	0	0

Ad 3)

<b>měsíc</b>	<b>přehodnocení dávky</b>	<b>odejmutí dávky</b>
<b>říjen</b>	0	0
<b>listopad</b>	0	0
<b>prosinec</b>	0	0

S pozdravem